280. *Surd. conf. 268. num. 55.* ibi: *Sunt enim verba testamenti hoc modo concepta, quod instituit sibi heredem Dominicum de Pachinis in omnibus suis, hac tamen lege, & conditione, &c. & casu quo, &c. & non aliter &c. per quæ verba clarè deprehenditur, Dominicum institutum fuisse sub modo. & ibi cum Bald. que quando las palabras miran à la disposicion es condicional, pero si conducen à la resolucion, ò privacion en el caso contrario, es modal, & ibi etiam num. 64.*

281. En gravamen de nombre, y armas, Casanat. *conf. 9. num. 12.* & 19. ibi: *Et quamvis conditio importetur, quando quis instituitur conditionaliter, si nomen, & arma tulerit, tamen modus importatur, ubi verba condicionalia non adsunt, sed voca. io præcep-*

fit, & onus subsequitur: etiamsi dicatur cum hac conditione, & unum. seqq.

282. D. Molin. lib. 2. cap. 12. num. 11. ibi: Quàmvis enim in his maioratus Institutio verbo cōditionis utatur, nihilominus tamen ea omnia potius ad modum, quàm ad conditionem referenda sunt, cum omnia in futurum, non autem ante maioratus perfectionem conferantur.

283. Et num. 47. ibi: Cùm prope omnia, quæ maioratum successoribus iniunguntur, potius vim modi, quàm conditionis habere, ut prædiximus, compertum est.

284. D. Castill. tom. 5. cap. 180. num. 29. ibi: In casu isto modum fuisse, quia vocatio præcessit gravamen. & ibi: Si enim prius facta fuerit dispositio in testamento, & ei postea iniunctum præceptum assumendi nomen, &c. erit modus.

285. Las fundaciones con estos preceptos continent onus, y se llaman por esta razon donaciones ob causam, y en ellas siempre se entiendo puesto el gravamen in vim modi, & non conditionis, & solum post emolumentum quæsitum obligant, & fit locus implemento onerum. Gracian. discept. cap. 381. num. 24. & 25. & ibi ex D. Molin. que passa al donatario el dominio, y posesion antes de cumplir, porque se juzgan puestos en el modo, que menos lo grave.

286. El ser modo, se persuade de que fueron los preceptos penales, privando in casu contraventionis. Casanat. conf. 9. num. 20. Surd. conf. 268. num. 62. 63. & 64. y de las palabras de la clausula, sean obligados, ita Cyriac. controv. 694. num. 6. ibi: Quinto, illa verba cum hac conditione quòd teneatur non important conditionem, sed modum, qui venit implendus post emolumentum consequutum, y de las palabras cumplan, y sino lo hicieron, pierdan, quæ sunt pœnalia, Surd. ibid. num. 63. & adiecta executioni, & non substantiæ dispositionis. Surd. ibid. Menoch. conf. 160. num. 38. Valasc. consult. 102. num. 10.